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(Kort bemærkning). 
Jakob Axel Nielsen (KF): 
Den konservative skattepolitik er, at ingen skal 
betale mere end 50 pet. i skat. Derudover siger vi 
så, at marginalskatterne i Danmark af flere grun- 
de er for høje. Man kan sige, at hvis vi kommer 
igennem med at få sænket marginalskatterne -  
og vi har jo alle en marginalskat, kan jeg lige til- 
føje -  så bliver det mindre attraktivt at spare op. 

Men det er korrekt, at hvis man har sparet op 
i år 2003 eksempelvis og har trukket fra i en hø- 
jere skat end den, man har i dag, og vi så gene- 
relt i samfundet har nogle lavere skatter på ud- 
betalingstidspunktet, har der været en fordel 
der. Omvendt kan man sige, at hvis det er sådan, 
at SR kommer tilbage til magten og skatterne 
øges, så har det været en ulempe. 

Men ja, marginalskatterne er generelt for hø- 
je, og hvis det lykkes for os at få dem ned, vil det 
være en fordel. Det står dog ikke i vejen for, at 
jeg fortsat af mange grunde mener, at marginal- 
skatterne er for høje. 

Kl. 14.20 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det er jo ikke småpenge, vi taler om. Jeg kan 
ikke lige huske det nøjagtige tal, men jeg mener, 
at det er 1.800 mia. kr., der i dag står i pensions- 
opsparinger, og som er trukket fra, og hvor nog- 
le af pengene er trukket fra på et tidspunkt, hvor 
topskatten var helt oppe på mere end 70, og det 
vil sige, at hvis man så sænker den til 50, får vi 
altså virkelig enorme formuegevinster i de her 
pensionsopsparinger. Det er selvfølgelig igen så- 
dan, at det er konservativ politik, så jeg vil så- 
dan set bare fremhæve, at Det Konservative Fol- 
keparti gør noget for sin politik, nemlig at de, 
der har meget store pensionsformuer, med den 
konservative skattepolitik vil få nogle ganske 
enorme gevinster, hvis Det Konservative Folke- 
parti kommer igennem med den skattepolitik, 
der lige er nævnt. Man skal bare vide det, og det 
er en følge af de her meget store indbetalinger, 
der bl.a. foregår i øjeblikket. 

(Kort bemærkning). 
Jakob Axel Nielsen (KF): 
Nu nævnte hr. Frank Aaen, at der var opsparet 
1.800 mia. kr. Jeg mener rent faktisk, at tallet er 
2.500 mia. kr. Når det tal er noget større, er det jo 
også, fordi det ikke kun er ganske få meget vel- 
havende mennesker, der sparer op. Det er 2,3 
millioner danskere, der har sparet op. 

Men nuvel, det er rigtigt, at modstykket til, at 
det er en skattebegunstiget indbetaling, at der er 
fradragsret for indbetalingen, at vi motiverer 
folk til at spare op, er altså, at der er beskatning, 
når pensionen kommer ud som løbende udbeta- 
ling. Det er rigtigt, at vi da ikke kommer uden 
om, at hvis der sker nogle ændringer i skattesy- 
stemet, kan det være en fordel eller en ulempe. 
Jeg håber, det bliver en fordel, fordi jeg generelt 
mener, at skattetrykket er alt for højt i det her 
land, og det er til skade for Danmark i en globa- 
liseret verden. Men det kan jo være, der kommer 
andre til magten efter os. Jeg håber da ikke, de 
vil hæve skatterne. Det kunne noget tyde på. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så siger jeg tak til ordføreren og beder den næste 
ordfører, hr. Poul Erik Christensen, om at kom- 
me på talerstolen. 

Poul Erik Christensen (RV): 
Jeg har forsøgt tidligere i dag at få afdækket år- 
sagen til, at så mange borgere benytter sig af de 
der skattebegunstigede indbetalinger. Det lyk- 
kedes ikke rigtigt at få et svar på det. Men min 
vurdering er jo, at når vi har en regering, som 
brandskatter lønmodtagerne på deres arbejds- 
indtægter, er det klart, at så er der mange, der 
vælger skattebegunstigede opsparinger, fordi de 
selvfølgelig har en forventning om, når vi nu om 
ikke længe får et skifte, hvor VK-regeringen er 
blevet fortid, at der kommer nye til, der mener, 
at det er vigtigt, at vi lemper beskatningen væ- 
sentligt på arbejdsindkomster. 

De Radikale Venstre finder det selvfølgelig 
positivt, at befolkningen vælger at investere i sin 
egen pensionering. Derfor ønsker vi heller ikke 
ordningen afskaffet, men vi ønsker et rimeligt 
loft over indbetalingerne, idet vi synes, at 
100.000 kr. årligt trods alt vil give et pænt beløb 
til ens pensionering. 

Vi finder det dog bekymrende, at antallet af 
personer, der indbetaler mere end 100.000 kr. er 
voldsomt stigende. Der var således i 2004 over 
78.000 personer, der indbetalte mere end 100.000 
kr., vel at mærke med et skattefradrag. Ofte sker 
disse indbetalinger for lånte penge. Det er ofte 
en del af de store værdistigninger på boliger, der 
bliver brugt til det, og dermed opnås der et skat- 
tefradrag i arbejdsindtægten, et skattefradrag, 
der skaffes for lånte penge. Det Radikale Venstre 
finder det rimeligt, at der lægges et loft over fra- 
dragsmulighederne for disse skattebegunstige- 
de pensionsindbetalinger. 


